PNAB ARAÇUAÍ-MG

Resultado Definitivo / Classificação Geral

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da

classificação dos projetos selecionados no Edital de Seleção, para firmar Termo de Execução

Cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (Lei n°

14.399/2022) do Município de Araçuaí-MG, conforme etapa de habilitação e análise de mérito da

Comissão de Seleção.

CATEGORIA A

Nome do
Proponente

Nome do projeto Pontuação obtida Classificação Modalidade Observação

Luciano Tanure "10 anos da Carta de
um Canoeiro"

75 1° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

Bruno
Gonçalves
Batista

“After do Demark” 75 2° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

Allan Souza  Criando laços e
contando histórias:
As dinâmicas do
patrimônio material
e imaterial de
Araçuaí em forma
de quadrinhos

75 3° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

Erick Silva Gravação Acústico
Entre Parentes
“Novos Tempos Do
Pagode”

75 4° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

Anselmo
Euripedes Silva
Gomes Junior

Curta Documentário
Ser LGBTQIAPN+
Negro em Araçuaí -
Falas de Resistência
e
Persistência

75 5° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

Djalma
Ramalho
Gonçalves

"Publicação do livro
como Acordar uma
Língua?
Reflorestando a
Língua Aranã
Caboclo"

67 6° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS PARA
COTA INDÍGENA

Coletivo Rilia Rolê Fotográfico 2.0 71 7° SUPLENTE
Isabella Gama
Santos

Oficina De
Aquarela E
Memória Coletiva:
Araçuaí Através
Dos Olhos De Seus
Habitantes

67 8° SUPLENTE

Marcele
Alcântara Luiz

Versos do Vale 67 9° SUPLENTE

Luiz Fernando
Pereira dos
Santos

Ritmos da Terra 67 10° SUPLENTE

Barbara Otoni
Oliveira

Samba Vale 67 11° SUPLENTE

Isadora Silva
Miranda

Brinquedos E
Bricadeiras: Raízes
Do Brincar Na
Praça Dona Quiqui

61 12° SUPLENTE Item 2.7 Edital

Instituto
Sociocultural
Bruta Flor

Filhos Da Terra Do
Sol

60 13° SUPLENTE

Fórum
Municipal
da Economia
Popular
Solidária
de Araçuaí

Redes Solidárias:
gerando renda e
fortalecendo a
comercialização
artesanal

59 14° SUPLENTE

Solange Pereira
dos Santos

Aventuras Contadas 59 15° SUPLENTE

Luciano de
Souza Silveira

Canto Do Povo De
Algum Lugar

55 16° DESCLASSIFICADO NÃO
COMPROVAÇÃO
PCD

Solange Pereira
dos Santos

Artesanato sob meu
olhar

55 17° SUPLENTE Item 2.7 Edital

Maiara Santos
Zuchonelli

“Na Terra Como No
Céu”

55 18° SUPLENTE

Colegio
Nazareth

Museu Educacional
do Colégio Nazareth
– Primeira Etapa

51 19° SUPLENTE

Alexandre
Rodrigues da
Silva

Podcast - Memórias
Preservadas

46 20° SUPLENTE

CATEGORIA B

Nome do
Proponente

 Pontuação obtida Classificação Modalidade Observação

Joana Darc
Agostinho Da
Rocha

Joana D'arck
apresenta
AMULETO

71 1° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS PARA
COTA
ÉTNICA/RACIAL

Isadora Silva
Miranda

Caminhos E Contos:
Histórias Em
Retrato Das
Mulheres De
Araçuaí

71 2° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS DE
AMPLA
CONCORRÊNCIA

Alberto Pereira
dos Santos

QUILOMBARTE 68 3° CLASSIFICADO
DENTRO DAS
VAGAS DE
AMPLA
CONCORRÊNCIA

Warley
Glender
Gomes Batista

Viúvas de Marido
Vivo: Memórias e
Resistência no
Bairro Nova
Esperança

68 4° SUPLENTE /
COTA / RACIAL

Araçuaí/MG, 12/11/2024

______________________________________

Gilvânia Luiz Soares Neiva

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

		2024-11-12T11:21:57-0300